विज्ञापन सं. इन-स्पेस: 01:2024 दिनांक 26/06/2024 ADVT. No. IN-SPACe: 01:2024 DATED 26/06/2024



भारत सरकार, अंतरिक्ष विभाग

Government Of India, Department of Space, भारतीय राष्ट्रीय अंतरिक्ष संवर्धन और प्राधिकरण केंद्र (इन-स्पेस) Indian National Space Promotion and Authorization Centre (IN-SPACe)

पार्श्वस्थ प्रवेश आधार पर उप/ सहायक निदेशक और अनुभाग अधिकारी की भर्ती

Recruitment of Deputy/Assistant Director and Section Officer on Lateral Entry Basis

इन-स्पेस अंतरिक्ष गतिविधियों के प्रचार और प्राधिकरण और गैर-सरकारी कंपनियों (एनजीई) द्वारा अंतरिक्ष विभाग के स्वामित्व वाली सुविधाओं के उपयोग के लिए अंतरिक्ष विभाग (अं.वि.) के तहत एक स्वतंत्र नोडल एजेंसी है।

IN-SPACe is an independent Nodal agency in Department of Space (DOS) for promotion and authorization of Space activities and usage of DOS owned facilities by Non-Government Entities (NGEs).

इनस्पेस भारत सरकार द्वारा निर्धारित एवं समय-समय पर संशोधित पार्श्विक प्रवेश के मानक नियमों और शर्तों के अनुसार पार्श्विक प्रवेश के आधार पर पात्र उम्मीदवारों से प्रारंभिक रूप से 03 (तीन) वर्ष की अविध के लिए (आवश्यकता और संतोषजनक प्रदर्शन के अधीन 05 (पाँच) वर्ष तक बढ़ाया जा सकता है) निम्नलिखित पदों पर आवेदन आमंत्रित करता है।

IN-SPACe invites applications for the following posts on Lateral Entry basis from the eligible candidates initially for a period of 03 (Three) years (extendable up to 05 (five) years subject to need and satisfactory performance) as per standard terms and conditions of Lateral Entry prescribed by Govt. of India, as amended from time to time.

पद सं. Post No	पद का नाम Name of the Post	विशेषज्ञता का क्षेत्र Area of Specialization	पदों की संख्या No. of posts
1.	उप निदेशक	छात्र/ अकादिमक आउटरीच	1
	Deputy Director	Student/Academia Outreach	
2.	उप निदेशक	समन्वयन	. 1
	Deputy Director	Coordination	
3.	उप निदेशक	विधि	1
	Deputy Director	Legal	
4.	निदेशक	दशंकीय विजन कार्यान्वयन	1
	Deputy Director	Decadal Vision Implementation	

5.	सहायक निदेशक	अंतर्राष्ट्रीय आउटरीच	1
	Assistant Director	International Outreach	
6.	सहायक निदेशक	अंकीय प्लेटफॉर्म सेवाएं	1
	Assistant Director	Digital Platform Services	
7.	सहायक निदेशक	कंप्यूटर नेटवर्किंग तथा सू.प्रौ. अवसंरचना	1
	Assistant Director	Computer Networking & IT	
		Infrastructure	
8.	सहायक निदेशक	दशकीय विजन कार्यान्वयन	1
	Assistant Director	Decadal Vision Implementation	
9.	निदेशक / सहायक	उद्योग आउटरिच	1
	निदेशक	Industry Outreach (Applications)	
	Deputy/Assistant		
	Director		
10.	सहायक निदेशक	भू-प्रेक्षण अनुप्रयोग	2
	Assistant Director	Earth Observation Application	
11.	सहायक निदेशक	उपग्रह भू-स्टेशन तथा भूस्थित खंड	1
	Assistant Director	Satellite Earth Station & Ground	
		Segment	
12.	सहायक निदेशक	विधि	1
	Assistant Director	Legal	
13.	अनुभाग अधिकारी	विधि	1
	Section Officer	Legal	
14.	अनुभाग अधिकारी	प्रशासन	1
	Section Officer	Administration	

अर्हता, अनुभव, कार्य का विवरण आदि के बारे में विस्तृत जानकारी वेबसाइट <u>www.inspace.gov.in</u> पर घोषणा सेक्शन के अंतर्गत उपलब्ध है। आवेदन प्रस्तुत करने की अंतिम तिथि <mark>26/07/2024</mark> है।

The detailed information regarding qualification, experience, job description etc. is available on the website https://www.inspace.gov.in/inspace?id=inspace recruitment page under announcement section. The last date for submission of application is 26/07/2024.

सभी अभ्यर्थी अपने आवेदन सीधे इन-स्पेस डिजिटल प्लेटफार्म (आई.डी.पी.) https://www.inspace.gov.in/inspace?id=inspace recruitment page पर प्रस्तुत करें। All Applicants shall submit their applications directly to the IN-SPACe Digital Platform (IDP) at https://www.inspace.gov.in/inspace?id=inspace recruitment page.

इन-स्पेस द्वारा जारी Issued by IN-SPACe